## Öffentliche Bekanntmachung des Landkreises Oberhavel



## Beschlüsse der 7. außerplanmäßigen Sitzung des Kreisausschusses

Der Kreisausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 7. außerplanmäßigen Sitzung in der 5. Wahlperiode am 24.05.2019 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

| Beschluss Nr. | 5/KA/110 | Beschluss über den Umbau und die Sanierung der Torhorst-<br>Gesamtschule, Gewerk Fachunterrichtsraumausstattung<br>Naturwissenschaften   |
|---------------|----------|--|
| Beschluss Nr. | 5/KA/111 | Beschluss über den Umbau und die Sanierung der Torhorst-<br>Gesamtschule, Gewerk Neubau der Außenanlagen – Pausenhof<br>und Sportflächen |
| Beschluss Nr. | 5/KA/112 | Beschluss über die Schülerspezialbeförderung für Schülerinnen und Schüler der Regenbogenschule (Los 1)                                   |
| Beschluss Nr. | 5/KA/113 | Beschluss über die Schülerspezialbeförderung für Schülerinnen und Schüler der Regenbogenschule (Los 2)                                   |
| Beschluss Nr. | 5/KA/114 | Beschluss über die Schülerspezialbeförderung für Schülerinnen und Schüler der Exin-Förderschule  |

## Beschlüsse der 31. Sitzung des Jugendhilfeausschusses

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Oberhavel hat in seiner 31. Sitzung in der 5. Wahlperiode am 04.06.2019 folgende Beschlüsse gefasst, deren wesentliche Inhalte hiermit öffentlich bekannt gemacht werden:

| Beschluss Nr. 5/JHA/168 | Beschluss zur Übergangsregelung des Jugendhilfeausschusses zur Beschlussfassung über Förderanträge  |
|-------------------------|---|
| Beschluss Nr. 5/JHA/169 | Beschluss über die Förderung des Projektes "Waldhof AG 2019" des Fördervereins Waldschule Zootzen   |
| Beschluss Nr. 5/JHA/170 | Beschluss über die Förderung des Projektes "Jugendfahrt<br>Österreich" der Stiftung SPI – JFZ "Oase" Velten                                   |
| Beschluss Nr. 5/JHA/171 | Beschluss über die Förderung des Projektes "ZIDEKA plus" der<br>PuR gGmbH Hennigsdorf   |
| Beschluss Nr. 5/JHA/172 | Beschluss über die Förderung des Projektes "Wählen ab 16"der Gemeinde Birkenwerder  |
| Beschluss Nr. 5/JHA/173 | Beschluss über die Förderung der Sommerferienfreizeit<br>Himmelpfort der Gemeinde Birkenwerder  |
| Beschluss Nr. 5/JHA/174 | Beschluss über die Förderung des Kooperationsprojektes<br>"Sommer-Workshops" des ImPuls e. V. Hohen Neuendorf                                 |
| Beschluss Nr. 5/JHA/175 | Beschluss über die Förderung des Projektes  "Sommerferiencamp" des Kids kreativ e. V. Oranienburg   |
| Beschluss Nr. 5/JHA/176 | Beschluss über die Förderung der Ausstellungseröffnung "Schau nicht weg" – Aufklärung zum Thema Mobbing – des Kreisjugendring Oberhavel e. V. |
| Beschluss Nr. 5/JHA/177 | Beschluss über die Förderung der Jugendbegegnungsfahrt<br>Litauen 2019 der Gemeinde Birkenwerder  |

Oranienburg, den 11.06.2019